

単 価 合 意 書

令和6年12月10日に契約した栗東水口道路上砥山東地区道路改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 1月 16日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木

926番地

氏名 株式会社 桑原組

代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		161,301,821	
道路土工						
		式	1		22,397,400	
路体盛土工(ICT)						
		m3	20,100		19,916,700	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		5,326,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,286,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		5,304,000	
路床盛土工						
		m3	20		133,200	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		120,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		8,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,800	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,100		2,347,500	
路床盛土(ICT)						
		式	1		808,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		987,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		552,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		136,129,971	
作業土工						
		式	1		423,771	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (4号補強土壁)						
		式	1		73,022,250	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)					
		m	126	7,500	945,000	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)					
		m	20	8,300	166,000	
補強土壁基礎 (重力式基礎)	18-8-25(高炉)					
		m	9	26,000	234,000	
段差部コンクリート (タイプ1)	幅40cm 18-8-25(高炉)					
		m3	0.1	120,000	12,000	
段差部コンクリート (タイプ2)	幅40cm 18-8-25(高炉)					
		m3	2	95,000	190,000	
段差部コンクリート (タイプ3)	幅60cm 18-8-25(高炉)					
		m3	0.5	95,000	47,500	
間詰めコンクリート (タイプA)	18-8-25(高炉)					
		m3	0.1	210,000	21,000	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	868	35,700	30,987,600	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	8,477	1,950	16,530,150	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	4,200	1,760	7,392,000	
壁面背面排水層	RC-40					
		m3	430	3,300	1,419,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤排水層	RC-40					
		m3	130	3,300	429,000	
笠石コンクリート	B=300 24-12-25(高炉)					
		m	155	27,000	4,185,000	
独立型防護柵基礎(タイプ1)	H800-W1600 24-12-25(高炉)					
		m	136	64,000	8,704,000	
剛性防護柵基礎(タイプ1)	H=1.75m					
		m	16	110,000	1,760,000	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (6号補強土壁)		式	1		62,683,950	
補強土壁基礎	幅40cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)					
		m	151	7,500	1,132,500	
補強土壁基礎	幅60cm 高さ20cm 18-8-25(高炉)					
		m	3	8,200	24,600	
補強土壁基礎 (重力式基礎)	18-8-25(高炉)					
		m	9	37,000	333,000	
段差部コンクリート (タイプ1)	幅40cm 18-8-25(高炉)					
		m3	0.09	120,000	10,800	
段差部コンクリート (タイプ2)	幅40cm 18-8-25(高炉)					
		m3	0.1	120,000	12,000	
段差部コンクリート (タイプ3)	幅40cm 18-8-25(高炉)					
		m3	2	100,000	200,000	
間詰めコンクリート (タイプA)	18-8-25(高炉)					
		m3	0.1	210,000	21,000	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	604	41,100	24,824,400	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	5,947	1,950	11,596,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	3,000	1,770	5,310,000	
壁面背面排水層	RC-40	m3	300	3,300	990,000	
基盤排水層	RC-40	m3	80	3,300	264,000	
笠石コンクリート	B=300 24-12-25(20)(高炉)	m	160	29,000	4,640,000	
場所打壁面コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	420,000	420,000	
縦排水管設置	VP管 管径200mm	m	7	25,000	175,000	
独立型防護柵基礎(タイプ2)	H1000-W1600 24-12-25(高炉)	m	150	71,000	10,650,000	
剛性防護柵基礎(タイプ2)	H=2.75m	m	13	160,000	2,080,000	
排水構造物工		式	1		1,614,500	
側溝工		式	1		1,548,500	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	163	9,500	1,548,500	
集水桝・マンホール工		式	1		66,000	
現場打ち集水桝	B500×L500×H800 18-8-25(高炉)	箇所	1	66,000	66,000	
仮設工		式	1		1,159,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1, 159, 950	
交通誘導警備員						
		式	1		1, 159, 950	
直接工事費						
		式	1		161, 301, 821	
共通仮設費						
		式	1		17, 471, 452	
共通仮設費						
		式	1		2, 071, 452	
技術管理費						
		式	1		671, 452	
保守管理(ICT)						
		式	1		64, 652	
システム初期費(ICT)						
		式	1		548, 000	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58, 800	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1, 400, 000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		15, 400, 000	
純工事費						
		式	1		178, 773, 273	
現場管理費						
		式	1		53, 600, 000	
工事原価						
		式	1		232, 373, 273	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,826,727	
工事価格		式	1		243,200,000	
消費税相当額		式	1		24,320,000	
工事費計		式	1		267,520,000	